
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEFUNTI 2020  REGOLAMENTAZIONE SOSTE E
CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA ANFITEATRO ROMANO E STRADE LIMITROFE
DA SABATO 31 OTTOBRE A MERCOLEDÌ 4 NOVEMBRE 2020.

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 176 DEL 28-10-2020

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di ottobre,

IL COMANDANTE

Premesso che in occasione della Commemorazione dei Defunti è prevista, come di
consueto, un’eccezionale affluenza di persone presso il locale cimitero ubicato in Via
Anfiteatro Romano;

Considerato che la Via Anfiteatro Romano rappresenta la principale arteria e direttrice
di marcia per giungere al cimitero;

Ravvisato che per fronteggiare le esigenze della viabilità, di norma rilevanti in
occasione della commemorazione dei defunti, occorre disciplinare il transito e la sosta dei
veicoli lungo la suddetta Via e le strade limitrofe specie per il periodo coincidente con
l’apertura del cimitero;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA

Con decorrenza da SABATO 31 OTTOBRE a MERCOLEDI’ 4 NOVEMBRE 2020, di
istituire:

in Via Anfiteatro Romano il senso unico di marcia a scendere nel tratto
compreso tra la rotatoria di Via dei Cappuccini/Via San Francesco  fino a Via
Anfiteatro Romano 29;
l’obbligo di svolta a sinistra per i veicoli che provenienti da P.zza San Paolo
(archetto) per la direzione Roma-Castel Gandolfo e a destra per la direzione



cimitero fino al civico 29 di Via Anfiteatro Romano con installazione anche dei
segnali di indicazione;
il divieto di accesso (a salire) in Via Anfiteatro Romano lato opposto civico 29,
con apposizione di transenna
l’obbligo di svolta a destra all’intersezione di Viale del Cimitero/Via A. Romano;
di oscurare la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento.

Altresì, in detto periodo, su Via Anfiteatro Romano è consentita la sosta sul lato
sinistro a scendere nel tratto compreso fra la rotatoria con Via dei Cappuccini/via
San Francesco e l’ingresso dell’anfiteatro romano al civico 40. Negli altri tratti, in
deroga ai divieti vigenti, è consentita egualmente la sosta a condizione che la
stessa non costituisca pericolo o intralcio per la circolazione a senso unico e che
rimanga uno spazio sufficiente al transito dei veicoli comunque non inferiore a tre
metri di larghezza, ai sensi dell’art. 157 c. 4 del CdS.

Il settore V° è incaricato dell’istallazione della prescritta segnaletica in esecuzione
della predetta Ordinanza.

La presente Ordinanza viene trasmessa a:

Al Settore V Manutenzioni
Alle Stazioni dei Carabinieri di Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Società Ago  – Servizio Trasporto Pubblico Locale
Al 118
Al 115
Al Gruppo Comunale di Protezione Civile
All’URP
Alla Segreteria del Sindaco

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Commissario Capo Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al Ministero delle
Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

TMC/za
D’Ordine del Comandante

Il Vice Comandante Vicario
Commissario C. Maria Cristina Toti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.176 del 28-10-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 2


